令和４年６月３０日

保護者様(家庭数配布)

開かれた学校づくり協議会委員の皆様

   足立区立中川北小学校

校長  加瀬 幸司

土曜授業公開について

平素は，本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

体育発表会・学校公開には、多くの皆様にご参観をいただき、ありがとうございました。また、アンケートへのご回答も多

数頂戴しました。今後の活動に生かしてまいります。

さて、７月の土曜授業日公開を下記のように実施・公開いたします。新型コロナ感染症の感染拡大は、以前と比べて落ち

着いてはきました。しかし、予断を許さない状況であることは変わりません。これまで同様、引き続き感染拡大防止策を徹底

しながらの実施となります。

ご多用中とは存じますが、ぜひご来校いただき、子供たちの学習の様子をご覧ください。お待ちしています。

ご案内が遅くなりましたことを、お詫びします。

記

１．日 時 令和４年７月２日（土）

公開時間 ２校時   ９：２０～１０：０５

                             中休み １０：０５～１０：２０

３校時  １０：２０～１１：０５

                    時間割は 裏面をご覧ください。

 ※ 4年２組のみ１校時 8:３0～9:15 公開(下水道教室実施のため)

２．その他   ・上履き、靴を入れる袋をご用意ください。

               ・児童の安全確保のため、来校証（名札）を着用し、正面玄関の受付をお通りください。

               ・来校者カードはありません。人数制限は設けませんが、概ね２名を目途にご来校をお願いいたします。

一般の方の参観はご遠慮ください。

・感染拡大防止のため、可能な限り間隔を開けてご参観ください。

・自転車、自動車でのご来校はご遠慮ください。駐輪場は、敷地内正門脇に３０台程度のスペースを

ご用意しました。路上駐輪は、おやめください。

・不審者侵入防止・児童の安全確保のために、南門は締切とします。

               ・教室は廊下からの参観となります。学習に集中できますよう、お静かにお願いします。

・児童の写真・動画撮影はご遠慮ください。

               ・体調のすぐれない方は、ご参観をご遠慮ください。

               ・参観のため出入口の戸を外し、換気のために窓を開けています。そのため、校舎内・教室の室温が

                かなり高くなることが予想されます。ご参観の方も水分補給できますよう、各自でご用意ください。

５０周年記念動画「未来に向かって～中川北小 2021」

(ドローンを使って撮影しました。式典では大好評でした!!)を上映します。

１階会議室です。ぜひ、ご覧ください。

(公開時間中、繰り返し上映いたします。)  後日、業者より販売も致します。